
Unione di Comuni
“MEILOGU”

________________________________________________________________________________
_____________________

Banari, Bessude, Bonnanaro, Bonorva, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore,
Semestene, Siligo, Thiesi, Torralba.

(Sede legale via E. Berlinguer s.n. – Bonorva (SS) – Tel. 079/867700  Fax 079/865016)

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELL’ASSEMBLEA

N. 25    del registro                                                   data     30-12-2021

COPIA
OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, SUSSIDI E

BENEFICI ECONOMICI

L’anno  duemilaventuno  il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 17:00 in videoconferenza, convocata
nei modi di legge, si è riunita l’Assemblea dei Sindaci dell’Unione,  in sessione Straordinaria ed in Prima
convocazione in seduta Pubblica, con la presenza dei signori:

Arru Silvano - Borutta P
Marras Roberto - Bessude A
D'agostino Massimo - Bonorva P
Soro Mariano - Pozzomaggiore P
Soletta Gianfranco - Thiesi P
Sassu Sabrina - Cossoine P
Buda Antonella - Semestene P
Dore Vincenzo - Torralba A
Chessa Antonella - Cheremule P
Basciu Francesco - Banari P
Carta Giovanni - Bonnanaro P
Chessa Gian Mario - Giave P
Porcheddu Giovanni - Siligo P

Totale presenti  n°  11
Totale assenti n°   2.
Gli assenti sono giustificati

Partecipa alla seduta il Il Segretario  Giuseppina Fara con funzioni consultive, referenti e di assistenza
giuridico-amministrativa.

Il Presidente,  constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, la dichiara aperta ed
illustra analiticamente l’argomento in oggetto
_______________________________________________________________________________________

L’ASSEMBLEA



Visto l’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi», che testualmente recita:

«Art. 12
1. La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di

qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da
parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le
amministrazioni stesse devono attenersi.
2. L'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di cui al comma 1 deve risultare dai singoli provvedimenti relativi

agli interventi di cui al medesimo comma 1.»;

Visto il d.P.R. 7 aprile 2000, n. 118 «Regolamento recante norme per la semplificazione del procedimento

per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura economica, a norma dell’articolo 20,

comma 8, della legge 15 marzo 1997 n. 59»;

Visto il d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 «Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

Visto lo schema di regolamento predisposto dagli uffici;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante: «Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali»;

Visto l’art. 7, del citato T.U. n. 267/2000, che testualmente recita:

«Art. 7 – Regolamenti.
1. Nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dallo statuto, il comune e la provincia adottano regolamenti nelle

materie di propria competenza ed in particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi
di partecipazione, per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni»;

Visto il vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, recante: “Codice in materia di protezione dei dati personali”, e

successive modificazioni;

Viste le circolari della presidenza del consiglio dei ministri:

- 20 aprile 2001, n. 1.1.26/10888/9.92, recante “Regole e raccomandazioni per la formulazione tecnica

dei testi legislativi” (G.U. 27 aprile 2001, n. 97);

- 2 maggio 2001, n. 1/1.1.26/10888/9.92, recante “Guida alla redazione dei testi normativi” (G.U. 3

maggio 2001, n. 101, S.O. n. 105);

che hanno trovato applicazione per la formulazione del presente regolamento;

Vista la Delibera n. 59/2013 in tema di “Pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi,

sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati (artt. 26 e 27, d.lgs. n.

33/2013)” dell’Autorità nazionale anticorruzione per la valutazione e la trasparenza delle pubbliche amministrazioni;

Visto lo statuto;

Con votazione unanime legalmente resa e manifestata,

D E L I B E R A

1°) di approvare, in applicazione delle norme richiamate in narrativa, il:

«REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI,

SUSSIDI E BENEFICI ECONOMICI» che si compone di n.11, articoli e che, allegato, forma parte

integrante della presente deliberazione;

2°) con l’entrata in vigore del presente regolamento è abrogato il regolamento ora in vigore, nonché ogni

DELIBERA DELL'ASSEMBLEA n.25 del 30-12-2021 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 2



altra disposizione con esso contrastante.

3°) dare atto che il presente regolamento disciplina la materia nel rispetto dei principi fissati dalla legge e

dallo statuto, così come prescrive l’art. 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DELL'ASSEMBLEA n.25 del 30-12-2021 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 3



F.to  Giuseppina Fara

F.to  Giuseppina Fara

ESECUTIVITA’

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamenteo
esecutiva.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  ____05-02-2022____ per decorso termine  dio
giorni 10 dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134 della legge 267/2000.

IL SEGRETARIO

IL SEGRETARIO

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
IL SEGRETARIO ATTESTA
che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione per quindici giorni consecutivi dal  26-01-2022   ai1)

sensi dell’ art. 124  comma 1, del T.U. 18.08.2000 n.267 .

E’ copia conforme al suo originale

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto.

IL SEGRETARIO

F.to  Giuseppina Fara

IL SEGRETARIO

 Giuseppina Fara

Bonorva addì  26-01-2022
PARERI

IL PRESIDENTE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267/2000 i sottoscritti esprimono :

F.to Arru Silvano

F.to CANNAOS LUCIA
Il Responsabile del servizio

DELIBERA DELL'ASSEMBLEA n.25 del 30-12-2021 UNIONE COMUNI MEILOGU Pag. 4


